
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

АКТИ СКУПШТИНЕ  
1. 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

     На основу члана 37. став 2. Закона о буџетском систему Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, 121/12, 
52/14, 103/15 и 15/16), члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16 i 36/19) и 

члана 36. Статута општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17), Скупштина општине Чајниче на наставку 
Прве редовне сједнице, одржане дана 22.03.2021. године, донијела је: 
 

О Д Л У К У 

о усвајању Буџета општине Чајниче са Амандманима за 2021. годину 
 

I 
Усваја се Буџет општине Чајниче за 2021. годину, са Амандманима број  I, II, III, IV, V и VII у износу од 3.470.100,00 КМ.  

 

II 
Саставни дио ове Одлуке је Буџет општине Чајниче за 2021. годину, са Амандманима број  I, II, III, IV, V и VII. 

 

III 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“.  

 
Број:01/1-02-80/21                                                                                                                      Предсједник скупштине 
Чајниче,22.03.2021.год.                                                                                                    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЧАЈНИЧЕ ЗА 2021.ГОДИНУ ОПШТИ ДИО 

Економ. 

код 
Опис 

 Буџет План Буџета Разлика 
Индекс 

2020. 2021.   

1 2 3 4 5(4-3) 6(4/3*100) 

  1. БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ (I + II + III + IV) 3,150,400 3,162,100 11,700 100.37 

710000  I ПОРЕСКИ ПРИХОДИ  1,940,350 1,991,850 51,500 102.65 

711000 Приходи од пореза на доходак и добит 0 0 0 0 

712000 Доприноси за социјално осигурање 0 0 0 0 

713000 Порези на лична примања и приходе од самос. Дјелатности  99,000 89,500 -9,500 90.40 

714000 Порез на имовину 70,500 66,500 -4,000 94.33 

715000 Порез на промет производа и услуга  350 350 0 100.00 

716000 Царине и увозне дажбине 0 

 

0 0.00 

717000 Индиректни порези дозначени од УИО 1,770,000 1,835,000 65,000 103.67 

719000 Остали порески приходи  500 500 0 100.00 

720000  II НЕПОРЕСКИ ПРИХОДИ 970,050 915,250 -54,800 94.35 

721000 Приходи од финанс.и нефинанс. имовине и поз.курсних разлика 2,050 45,050 43,000 2,197.56 

722000 Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга  901,000 853,200 -47,800 94.69 

723000 Новчане казне 2,000 2,000 0 100.00 

728000 Приходи од финанс.и нефинанс. имовине и трансакција размјене 0 

 

0 0.00 

729000 Остали непорески приходи  65,000 15,000 -50,000 23.08 

730000 III  ГРАНТОВИ  0 0 0 0.00 

731000 1.1. Грантови 0 0 0 0.00 

780000 IV ТРАНСФЕРИ 240,000 255,000 15,000 106.25 

787000 Трансфери између различитих јединица власти  240,000 255,000 15,000 106.25 

788000 Трансфери унутар исте јединице власти 0 0 0 0.00 

  2. БУЏЕТСКИ РАСХОДИ ( I+II)  2,678,014 2,689,200 11,186 100.42 

410000 I Текући расходи 2,669,014 2,680,200 11,186 100.42 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ЧАЈНИЧЕ 

ГОДИНА XXIV 
 

БРОЈ: 5 

 

 

Уторак 23. март 2021. године 

ОПШТИНА ЧАЈНИЧЕ 
www.opstinacajnice.rs.ba. 

socajnice@gmail.com 

 

http://www.opstinacajnice.rs.ba/
mailto:socajnice@gmail.com


Уторак 23. март 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 2 - Број 5 

1 2 3 4 5 6 

411000 Расходи за лична примања 1,244,900 1,273,500 28,600 102.30 

412000 Расходи по основу кориштења роба и услуга 607,533 569,620 -37,913 93.76 

413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови  62,401 64,400 1,999 103.20 

414000 Субвенције 25,000 27,000 2,000 108.00 

415000 Грантови 315,830 325,330 9,500 103.01 

416000 Дознаке на име социјалне заштите 412,500 419,500 7,000 101.70 

417000 

Дознаке на име социјалне заштите које исплаћују инс.обавезног социјалног 

осигурања 0 0 0 0.00 

418000 

Расходи финансирања,други фин.трошкови и рас.трансакција размјене између 

или унутар јединица власти 0 0 0 0.00 

419000 Расходи по судским рјешењима 0 0 0 0.00 

487000 Трансфери 850 850 0 0.00 

******* II Буџетска резерва 9,000 9,000 0 100.00 

  

 

3. БРУТО БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ(А-Б) 472,386 472,900 514 100.11 

  

 

4. НЕТО ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ -873,300 -546,300 327,000 62.56 

810000 Примици за нефинансијску имовину 50,000 55,000 5,000 0.00 

811000 Примици за произведену сталну имовину 0 0 0 0.00 

812000 Примици за драгоцјености 0 0 0 0.00 

813000 Примици за непроизведену сталну имовину 0 0 0 0.00 

814000 Примици од продаје сталне имовине 50,000 55,000 5,000 0.00 

815000 Примици за стратешке залихе 0 0 0 0.00 

816000 Примици од залиха материјала,робе сит.инвентара и сл. 0 0 0 0.00 

880000 Прим за неф. имовину из трансакција између јединица власти 0 0 0 0.00 

881000 Примици за неф. имовину из трансакција измеу јединица власти 0 0 0 0.00 

510000 Издаци за нефинансијску имовину 923,300 601,300 -322,000 65.13 

511000 Издаци за произведену сталну имовину 886,800 561,800 -325,000 63.35 

512000 Издаци за дргоцјености 1,500 1,500 0 100.00 

513000 Издаци за непроизведену сталну имовину 35,000 38,000 3,000 108.57 

514000 Издаци за сталну имовину намјењену продаји 0 0 0 0.00 

515000 Издаци за стратешке залихе 0 0 0 0.00 

516000 Издаци од залиха материјала,робе сит.инвентара и сл. 0 0 0 0.00 

518000 Издаци за улагања на туђим некретнинама,постројењима,опреми  0 0 0 0.00 

580000 Издаци за неф. имовину из трансакција између јед. власти 0 0 0 0.00 

581000 Издаци за неф. имовину из трансакција између јед. власти 0 0 0 0.00 

  
 

5.  БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (В+Г) -400,914 -73,400 327,514 18.31 

  
 

6. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (Е+Ж) -139,086 -179,600 -40,514 129.13 

  

 

7. НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ ( I-II) 0 0 0 0.00 

910000  I  Примици од финансијске имовине 0 0 0 0.00 

911000 Примици од финансијске имовине 0 0 0 0.00 

918000 Примици од фин. имовине из транс. између или унутар јед.власти  0 0 0 0.00 

610000 II  Издаци за финансијску имовину 0 0 0 0.00 

611000 Издаци за финансијску имовину 0 0 0 0.00 

618000 Издаци за фин. имовине из транс. између или унутар јед.власти  0 0 0 0.00 

  

 

8. НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ ( I-II) -139,086 -179,600 -40,514 129.13 

920000  I  Примици од задуживања 0 0 0 0.00 

921000 Примици од задуживања 0 0 0 0.00 

928000 Примици од зад. из транс.између или унутар јединица власти 0 0 0 0.00 

620000 II  Издаци за отплату дугова 139,086 179,600 40,514 129.13 

621000 Издаци за отплату дугова 139,086 179,600 40,514 129.13 

628000 Изд.за отплату дугова из тран.између или унутар јед.власти  0 0 0 0.00 

  
 

9. OСТАЛИ НЕТО ПРИМИЦИ I-II -540,000 0 540,000 0.00 



Уторак 23. март 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 3 - Број 5 

1 2 3 4 5 6 

930000 I Oстали примици 0 0 0 0 

630000 II Остали издаци 0 0 0 0 

  
 

10. ****** Неутрошена кредитна средства из претходне год. 540,000 253,000 -287,000 0.00 

  
 

11. РАЗЛИКА У ФИНАНСИРАЊУ (Д+Ђ) 0 0 0 0.00 

 

БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ  

Економ. 

код 

Опис  Буџет 

 План 

буџета разлика Индекс 

2020. 2021.   

1 2 3 4 5 6(4/3*100) 

   БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ  2,910,400 2,907,100 -3,300 99.89 

  Порески и непорески приходи (71 +72) 2,910,400 2,907,100 -3,300 99.89 

      
710000 ПОРЕСКИ ПРИХОДИ  1,940,350 1,991,850 51,500 102.65 

711000 Приход од пореза на доходак и добит 0 0 0 0 

711110 Порез на доходак 0 0 0 0 

711300 Порез а приходе од капиталних добитака 0 0 0 0 

712000 Доприноси за социјално осигурање 0 0 0 0 

712100 Доприноси за социјално осигурање 0 0 0 0 

713000 Порези на лична примања и приходе од самос. дјелат. 99,000 89,500 -9,500 90.40 

713111 Порез на приходе од самосталних дјелатности  4,000 3,500 -500 87.50 

713113 Порез на лична примања  95,000 86,000 -9,000 90.53 

714000 Порез на имовину 70,500 66,500 -4,000 94.33 

714112 Порез на непокретност 70,000 66,000 -4,000 94.29 

714300 Порез на финансијске трансакције 500 500 0 0.00 

715000 Порез на промет производа и услуга  350 350 0 100.00 

715100 Порез на промет производа 150 150 0 100.00 

715200 Порез на промет услуга  200 200 0 100.00 

715300 Акцизе 0 0 0 0.00 

716000 Царине и увозне дажбине 0 0 0 0.00 

716100 Царине и увозне дажбине 0 0 0 0.00 

717000 Индиректни порези дозначени од УИО 1,770,000 1,835,000 65,000 103.67 

717111 Индиректни порези дозначени од УИО 1,770,000 1,835,000 65,000 103.67 

719000 Остали порески приходи  500 500 0 0.00 

719100 Остали порески приходи 500 500 0 100.00 

720000 НЕПОРЕСКИ ПРИХОДИ 970,050 915,250 -54,800 94.35 

721000 Приходи од финанс.и нефинанс. имовине и поз.курсних разлика 2,050 45,050 43,000 2,197.56 

721223 Приходи од закупа 2,000 45,000 43,000 2,250.00 

721321 Приходи од камата  50 50 0 100.00 

722000 Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга  901,000 853,200 -47,800 94.69 

722100 Административне таксе 9,000 8,500 -500 94.44 

722121 Административне таксе 9,000 8,500 -500 94.44 

722300 Комуналне накнаде и таксе 59,100 59,100 0 100.00 

722312 Комуналне таксе на фирму 43,000 43,000 0 100.00 

722316 

Kомуналне таксе за приређивање музичког програма у угоститељским 

објектима 100 100 0 100.00 

722396 Противпожарна заштита 16,000 16,000 0 100.00 

722400 Накнаде по разним основама  808,500 760,300 -48,200 94.04 

722411 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 500 500 0 0.00 

722413 Накнаде за преузето грађевинско земљиште 500 500 0 100.00 

722425 Накнада за промјену намјене грађевинског земљишта  500 500 0 100.00 

722435 Накнада од профдаје шумских дрвних сортимената  745,000 695,000 -50,000 93.29 

722437 Накнада за обављ.послова од општег интереса у прив. шумама  23,000 23,800 800 103.48 

722440 Накнада за воде 13,000 13,500 500 103.85 



Уторак 23. март 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 4 - Број 5 

1 2 3 4 5 6 

722461 Накнада за кориштење комуналних добара  22,000 23,000 1,000 104.55 

722467 Накнада за реализацију посебних мјера заштите од пожара 4,000 3,500 -500 87.50 

722500 Приходи од пружања јавних услуга 24,400 25,300 900 103.69 

722591 Властити приходи нижих потрошачких јединица 24,400 25,300 900 103.69 

 

 ''Дјечије обданиште'' Чајниче 16,000 17,500 1,500 109.38 

 

СШЦ.''Петар Петровић Његош'' 5,500 5,500 0 100.00 

 

Дом културе ''Филип Вишњић'' 1,500 1,000 -500 66.67 

 

ЈУ Туристичка организација Чајниче 1,000 1,000 0 0.00 

 

Народна библиотека ''Бранко Ћопић'' 400 300 -100 0.00 

723000 Новчане казне 2,000 2,000 0 100.00 

723121 Општинске новачне казне 2,000 2,000 0 100.00 

728000 Приходи од финанс.и нефинанс. имовине и транс. размјене  0 0 0 0.00 

728100 Приходи од финанс.и нефинанс. имовине и транс.са другим једин.  0 0 0 0.00 

728200 Приходи од финанс.и нефинанс. имовине и транс.унутар истог нив 0 0 0 0.00 

729000 1.4 Остали непорески приходи  65,000 15,000 -50,000 23.08 

729124 Остали општински непорески приходи  65,000 15,000 -50,000 23.08 

730000 ГРАНТОВИ 0 0 0 0.00 

731 1.1. Грантови 0 0 0 0.00 

731100 Грантови из иностранства 0 0 0 0.00 

731100 Грантови из иностранства 0 0 0 0.00 

731200 Грантови из земље 0 0 0 0.00 

731200 Грантови из земље 0 0 0 0.00 

780000 ТРАНСФЕРИ 240,000 255,000 15,000 106.25 

787000 Tрансфери између различитих јединица власти 240,000 255,000 15,000 106.25 

787111 Tрансфери од државе 240,000 255,000 15,000 106.25 

787911 Трансфери од осталих јединица 0 0 0 0.00 

788000 Трансфери унутар исте јединице власти 0 0 0 0.00 

788100 Трансфери унутар исте јединице власти 0 0 0 0.00 

810000 ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 50,000 55,000 5,000 0.00 

811000 Примици за произведену сталну имовину 0 0 0 0.00 

812000 Примици за драгоцјености 0 0 0 0.00 

813000 Примици за непроизведену сталну имовину 0 0 0 0.00 

814000 Примици од продаје сталне имовине 50,000 55,000 0 0.00 

815000 Примици за стратешке залихе 0 0 0 0.00 

816000 Примици од залиха материјала,робе сит.инвентара и сл. 0 0 0 0.00 

880000 Прим за неф. имовину из трансакција између јединица власти 0 0 0 0.00 

881000 Примици за неф. имовину из трансакција измеу јединица власти 0 0 0 0.00 

****** Неутрошена кредитна средства из претходне године 540,000 253,000 540,000 46.85 

  
УКУПНИ БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ ЗА 

НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 3,740,400 3,470,100 -270,300 92.77 

 

БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 2021. ГОДИНУ 

 

Економ. 

код 

Опис 

  

Буџет 

План 

буџета   Индекс 

2020 2021 разлика 

1 2 3 5   6(5/3*100) 

  БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 3,592,314 3,257,500 -334,814 90.68 

410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 2,668,164 2,656,200 -11,964 99.55 

411000 Расходи за лична примања 1,244,900 1,274,500 29,600 102.38 

411100 Расходи за бруто плате  1,118,000 1,142,500 24,500 102.19 

411200 Расходи за остале бруто накнаде 123,400 130,000 6,600 105.35 

411400 Расходи з аједнократне помоћи 3,500 2,000 -1,500 57.14 

412000 Расходи по основу кориштења роба и услуга 607,533 538,620 -68,913 88.66 

412100 Расходи по основу закупа 1,300 0 -1,300 0.00 

412200 Расходи по основу утрошка ен.комуникационих,комуналних 93,950 90,800 -3,150 96.65 



Уторак 23. март 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 5 - Број 5 

1 2 3 5 

 

6 

412300 Расходи за режијски материјал 21,700 20,400 -1,300 94.01 

412400 Расходи за материјал за посебне намјене 11,000 11,000 0 100.00 

412500 Расходи за текуће одржавање 53,800 40,700 -13,100 75.65 

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 45,200 34,900 -10,300 77.21 

412700 Расходи за стручне услуге 35,583 35,020 -563 98.42 

412800 Расходи за услуге одржавања јавних површина 101,000 100,000 -1,000 99.01 

412900 Остали непоменути расходи 244,000 205,800 -38,200 84.34 

413000 Расходи по основу камата на примљене зајмове 62,401 64,400 1,999 103.20 

413300 Расходи по основу камата на примљене зајмове 62,401 64,400 1,999 103.20 

414000 Субвенције 25,000 27,000 2,000 108.00 

414100 Субвенције 25,000 27,000 2,000 108.00 

415000 Грантови 315,830 320,330 4,500 101.42 

415200 Грантови 315,830 320,330 4,500 101.42 

416000 Дознаке на име социјалне заштите 412,500 430,500 18,000 104.36 

416100 Дознаке на име социјалне заштите 400,500 420,000 19,500 104.87 

416300 Дознаке др.инстит.обавезног социјалног осигурања  12,000 10,500 -1,500 87.50 

487000 Трансфери између различитих јединица власти 850 850 680 102.94 

487000 Трафери-фонд солидарности 850 850 680 100.00 

510000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 923,300 601,300 -322,000 65.13 

511000 Издаци за произведену сталну имовину 886,800 561,800 -325,000 63.35 

511100 Издаци за изг.и прибављање објеката 179,000 122,000 -57,000 68.16 

511200 Издаци за инвестиционо одржавање 156,000 8,000 -148,000 5.13 

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 6,800 6,800 0 100.00 

511700 Издаци за нематеријалну произведену имовину 545,000 425,000 -120,000 77.98 

512000 Издаци за драгоцјености 1,500 1,500 0 100.00 

512100 Издаци за драгоцјености 1,500 1,500 0 100.00 

513000 Издаци за непроизведену сталну имовину 35,000 38,000 3,000 108.57 

513700 Издаци за нематеријалну непроизведену имовину 35,000 38,000 3,000 108.57 

 

БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 2021. ГОДИНУ 

Економ. 

код 

Опис 

  

Буџет 

План 

буџета разлика Индекс 

2020. 2021.   

1 2 3 4 5 6(4/3*100) 

  БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 3,601,314 3,290,500 -310,814 91.37 

А. 0023110 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 273,800 242,300 -31,500 88.50 

411 1.1.Расходи за лична примања 

    
4111 Расходи за бруто плате 85,500 87,000 1,500 101.75 

411111 Расходи за нето плате 54,000 55,000 1,000 101.85 

411190 Расходи за бруто плате  31,500 32,000 500 101.59 

4112 Расходи за остале бруто накнаде 6,500 6,100 -400 93.85 

411221 Накнаде трошкова запослених - топли оброк 2,500 2,500 0 100.00 

411222 Остале накнаде запослених-регрес 0 0 0 0.00 

411260 Расходи по основу дневница за службена путовања 1,900 1,500 -400 78.95 

411290 Порези и доприноси на остала лична примања  2,100 2,100 0 100.00 

  

  
УКУПНО 

Расходи за лична примања 

  

92,000 

  

93,100 

  

1,100 

  

101.20 

412 1.2.Расходи по основу кориштења роба и услуга 

    4121 Расходи по основу закупа простора - ОИК 1,300 0 -1,300 0.00 

412112 Расходи по основу закупа простора - ОИК 1,300 0 -1,300 0.00 

4122 Расходи за услуге превоза-ОИК 2,000 1,000 -1,000 0.00 

412249 Расходи за остале услуге превоза-ОИК 2,000 1,000 -1,000 0.00 

4123 Расходи за режијски материјал  3,500 2,700 -800 0.00 



Уторак 23. март 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 6 - Број 5 

1 2 3 4 5 6 

412311 Расходи за канцеларијски материјал 1,500 1,500 0 0.00 

412319 Расходи за остали материјал ОИК 2,000 1,200 -800 0.00 

4125 Расходи за текуће одржавање 3,000 1,000 -2,000 0.00 

412518 Расходи за текуће одржавање зграда,објеката 3,000 1,000 -2,000 0.00 

4126 Расходи по основу путовања и смјештаја 9,500 7,000 -2,500 73.68 

412610 Расходи по основу путовања и смјештаја у земљи 6,000 4,000 -2,000 66.67 

412620 Расходи по основу путовања и смјештаја у иностранству 2,000 1,500 -500 75.00 

412610 Расходи по основу путовања и смјештаја ОИК 1,500 1,500 0 0.00 

4129 Остали непоменути расходи 162,500 137,500 -25,000 84.62 

412934 Расходи за бруто накнаде чл.скупш.комисија и радних тијела 8,000 8,000 0 100.00 

412935 Расходи за бруто накнаде одборника 85,500 85,500 0 100.00 

412939 Расх. за остале бруто накнаде бирачки одбори,накнада ОИК  30,000 10,000 -20,000 33.33 

412941 Трошкови репрезентације 6,500 5,500 -1,000 84.62 

412943 Прослава државних и општинских празника 25,000 23,000 -2,000 92.00 

412999 Остали непоменути расходи 5,000 4,000 -1,000 80.00 

412999/1 Остали непоменути расходи ОИК 2,500 1,500 -1,000 60.00 

  

  

УКУПНО 

Расходи по основу кориштења роба и услуга 

  

181,800 

  

149,200 

  

-32,600 

  

82.07 

Б. 0023130 ОПШТИНСКА УПРАВА 2,516,654 2,190,240 -326,414 87.03 

 
1.1.Расходи за лична примања 

    
4111 Расходи за бруто плате 643,500 628,000 -15,500 97.59 

411111 Расходи за нето плату 391,000 383,000 -8,000 97.95 

411111 Бруто плата приправника 15,500 12,000 -3,500 0.00 

411190 Расходи за порезе и доприносе на плату радника 237,000 233,000 -4,000 98.31 

4112 Расходи за остале бруто накнаде 81,000 78,500 -2,500 96.91 

411211 Накнаде за превоз на посао  4,000 4,500 500 112.50 

411221 Накнаде трошкова запослених - топли оброк 38,000 38,000 0 100.00 

411222 Остале накнаде запослених-регрес 0 0 0 0.00 

411251 Расходи за јубиларне награде 3,500 3,000 -500 85.71 

411260 Расходи по основу дневница за службена путовања 7,000 6,000 -1,000 85.71 

411290 Расходи за порезе и доприносе на остала примања радника 28,500 27,000 -1,500 94.74 

4114 Расходи за једнократне помоћи 3,500 2,000 1,500 57.14 

411414 Новчане помоћи у случају смрти ужег члана породице 2,000 2,000 0 100.00 

411419 Расходи за остале једнократне помоћи - синдикат 1,500 0 -1,500 0.00 

  

  
УКУПНО 

Расходи за лична примања 

  

728,000 

  

708,500 

  

-19,500 

  

97.32 

412 1.2.Расходи по основу кориштења роба и услуга 

    
4122 Расх. по основу утрошка енергије, комуникац.услуга 48,550 45,350 -3,200 93.41 

412211 Расходи по основу утрошка електричне енергије 9,500 9,500 0 100.00 

412221 Расходи по основу утрошка воде и смећа 7,000 6,800 -200 97.14 

412223 Расходи за извршене услуге дератизације 4,050 4,050 0 100.00 

412232 Трошкови телефонских и ПТТ услуга 26,000 23,000 -3,000 88.46 

412232/1 Веза за матични уред 2,000 2,000 0 100.00 

4123 Расходи за режијски материјал 13,500 12,600 -900 93.33 

412310 Расходи за канцеларијски материјал 7,000 6,800 -200 97.14 

412319 Остали материјал 4,500 4,000 -500 88.89 

412339 Расходи за осталу стручну литературу 2,000 1,800 -200 90.00 

4124 Расходи за материјал за посебне намјене 6,000 6,000 0 100.00 

412443 Расходи за материјал за потребе цивилне заштите 6,000 6,000 0 100.00 

4125 Расходи за текуће одржавање  45,000 34,500 -10,500 76.67 

412518 Расходи за текуће одржавање зграда,објеката,станова 15,000 11,000 -4,000 73.33 

412521 Расходи за текуће одржавање путева 25,000 19,000 -6,000 76.00 



Уторак 23. март 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 7 - Број 5 

1 2 3 4 5 6 

412531 Расходи за текуће одржавање возила 5,000 4,500 -500 90.00 

4126 Расходи по основу путовања и смјештаја 28,500 21,000 -7,500 73.68 

412610 Расходи по основу путовања и смјештаја у земљи 8,500 6,000 -2,500 70.59 

412620 Расходи по основу путовања и смјештаја у иностранству 3,000 1,500 -1,500 50.00 

412631 Расходи по основу утрошка горива 17,000 13,500 -3,500 79.41 

4127 Расходи за стручне услуге 30,523 30,210 -313 98.97 

412712 Расходи за услуге платног промета 8,000 8,000 0 100.00 

412721 Расходи за осигурање возила 5,000 5,000 0 100.00 

412725 Расходи за осигурање запослених 1,000 1,000 0 100.00 

412739 Трошкови информисања и представљања општине 3,500 3,500 0 100.00 

412771 Расходи за усл.одржавања рачунарских програма 3,000 3,000 0 100.00 

412773 Расходи за одржавање ORACLE лиценци 5,023 5,010 -13 99.74 

412799 Расходи за остале стручне услуге 5,000 4,700 -300 94.00 

4128 Расходи за услуге одржавања јавних површина 101,000 100,000 -1,000 99.01 

412811 Рас.за одржавање зелених површина-Програм зај. Ком. потрошње 34,000 36,000 2,000 105.88 

412812 Трошкови зимског одржавања 38,000 35,000 -3,000 92.11 

412814 Расходи по основу утрошка јавне расвјете 29,000 29,000 0 100.00 

4129 Остали непоменути расходи 58,000 50,500 -7,500 87.07 

412921 Расходи за стручне испите запослених 500 500 0 100.00 

412931 Расходи за бруто накнаде волонтерима 11,000 12,500 1,500 113.64 

412934 Расходи за бруто накнаде чл.општ.комисија и радних тијела  9,000 7,500 -1,500 83.33 

412938 Расходи за бруто накнаде за повремене и приврем.послове 14,000 13,000 -1,000 92.86 

412941 Трошкови репрезентације 15,500 10,000 -5,500 64.52 

412941/1 Трошкови репрезентације - чајна кухиња 3,500 3,500 0 100.00 

412979 Расходи по основу осталих доприноса 500 500 0 100.00 

412999 Oстали непоменути расходи 4,000 3,000 -1,000 75.00 

  

  
УКУПНО 

Расходи по основу кориштења роба и услуга 

  

331,073 

  

300,160 

  

-30,913 

  

90.66 

413 1.3 Расходи по основу камата на примљене зајмове  

    
4133 Расходи по основу камата на примљене зајмове 62,401 64,400 1,999 103.20 

413322 Расходи по основу камата на примљене зајмове 62,336 64,400 2,064 103.31 

413343 Расходи по основу камата на примљене зајмове од лизинга 65 0 -65 0.00 

  

  

УКУПНО 

Расходи по основу камата на примљене зајмове 

  

62,401 

  

64,400 

  

1,999 

  

103.20 

414 1.4.Субвенције 

 

  

  
4141 Субвенције 25,000 27,000 2,000 108.00 

414141 Субвенције из области пољопривреде, шумарства и водоп. 25,000 27,000 2,000 108.00 

  

  

УКУПНО 

Субвенције 

  

25,000 

  

27,000 

  

2,000 

  

108.00 

415 1.5.Грантови 

    
4152 Грантови 315,830 320,330 4,500 101.42 

415211 Текући грантови политичким организацијама и удружењима  5,950 5,950 0 100.00 

415212 Црвени крст 15,500 13,000 -2,500 83.87 

415213 Спортске организације 115,000 115,000 0 100.00 

415213/1  МОСИ игре 4,500 4,500 0 100.00 

415214 Удружења грађана и НВО 5,000 3,000 -2,000 60.00 

415215 Борачка организација 19,500 20,500 1,000 105.13 

415216 Дом здравља ''Васо Пелагић'' 78,000 84,000 6,000 107.69 

415216/1 Ветеринарска станица 5,080 5,080 0 100.00 

415217 Куд ''Извор'' Чајниче 9,000 9,000 0 100.00 

415217/1 Удружење пољопривредних произвођача 3,000 3,000 0 100.00 

415218 Ватрогасно друштво 45,000 48,000 3,000 106.67 

415218/1 Ватрогасно друштво - намјенска средства 4,000 3,500 -500 87.50 

415218/2 Еко центар Чајниче 1,800 1,800 0 100.00 

415218/3 Занатско предузетничка комора 1,000 500 -500 50.00 



Уторак 23. март 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 8 - Број 5 

1 2 3 4 5 6 

415218/4 Ловачко друштво ''Цицељ'' 1,000 1,000 0 100.00 

415219/1 Савез општина и градова 1,000 1,000 0 100.00 

415234 Капитални грант вјерским заједницама 1,500 1,500 0 100.00 

  

  

УКУПНО 

Грантови 

  

315,830 

  

320,330 

  

4,500 

  

101.42 

416 Дознаке које се исплаћују из буџета 

    
4161 Дознаке које се исплаћују из буџета 123,500 137,000 13,500 110.93 

416122 Текуће помоћи породицама палих бораца, РВИ и ППБ  10,500 10,500 0 100.00 

416123 Текуће помоћи избјеглим и расељеним лицима  9,500 4,500 -5,000 47.37 

416124 Исплата стипендија и награда за ученике,превоз ученика 75,000 80,000 5,000 106.67 

416127 Текуће помоћи пензионерима 6,500 7,500 1,000 115.38 

416129 Грантови појединцима 9,000 7,000 -2,000 77.78 

416129/1 Грант за стимулисање наталитета 13,000 27,500 14,500 211.54 

487000 Tрансфери између различитих јединица власти 850 850 0 100.00 

487211 Трансфери-фонд солидарности 850 850 0 100.00 

  

  
УКУПНО 

Дознаке и трансфери које се исплаћују из буџета 

  

124,350 

  

137,850 

  

13,500 

  

110.86 

 

Буџетска резерва 

    

 

Буџетска резерва 9,000 33,000 24,000 366.67 

  

  
УКУПНО 

Буџетска резерва 

  

9,000 

  

33,000 

  

24,000 

  

366.67 

511 Издаци за произведену сталну имовину 

    
5111 Издаци за изградњу и прибављање осталих саоб.објеката 179,000 122,000 -57,000 68.16 

511131 Издаци за изградњу путева 75,000 70,000 -5,000 93.33 

511134 Одржавање јавне расвјете 3,000 3,000 0 100.00 

511137 Издаци за изградњу и прибављање осталих саоб.објеката  1,000 1,000 0 100.00 

511197 Издаци за изградњу спортског терена Планински дом Поникве 40,000 0 -40,000 0.00 

 

кредитна средства 

    
511197/1 Уређење аутобуске станице-кредитна средства 60,000 48,000 -12,000 80.00 

5112 Издаци за инвестиционо одржавање водовода и кан. 156,000 8,000 -148,000 5.13 

511291 Издаци за инвестиционо одржавање водовода и канализације 6,000 8,000 2,000 133.33 

511291/1 Цјевовод Катанска врела-Чајниче кредитна средства 100,000 0 -100,000 0.00 

511291/2 Оборинске воде-кредитна средства 50,000 0 50,000 0.00 

5113 Издаци за набавку опреме 6,000 6,000 0 100.00 

511321 Издаци за набавку канцеларијског намјештаја 3,000 3,000 0 100.00 

511335 Издаци за набавку рачунарске опреме 3,000 3,000 0 100.00 

5117 Издаци по основу улагања у развој 545,000 425,000 -120,000 77.98 

511714 Издаци по основу улагања у развој,пројекте енерг. ефикасности  255,000 220,000 -35,000 86.27 

511714/1 Уређење градског базена-кредитна средства 150,000 0 -150,000 0.00 

511714/2 Кредитна средства-ватрогасно возило 0 80,000 80,000 0.00 

511714/3 Уређење балон сале-кредитна средства 50,000 45,000 -5,000 90.00 

511714/4 Уређење хотела ''Чајниче''-кредитна средства 90,000 80,000 -10,000 88.89 

  

  
УКУПНО 

Издаци за произведену сталну имовину 

  

886,000 

  

561,000 

  

-325,000 

  

63.32 

513 Издаци за непроизведену сталну имовину 

    
5137 Издаци за непроизведену сталну имовину 35,000 38,000 3,000 108.57 

513718 Издаци за осталу непроизведену сталну имовину 35,000 38,000 3,000 108.57 

  

  
УКУПНО 

Издаци за непроизведену сталну имовину 

  

35,000 

  

38,000 

  

3,000 

  

108.57 

  
 

0023200 МЈЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 6,000 4,000 -2,000 100.00 

412 1.1. Расходи по основу кориштења роба и услуга 

    

4129 Остали непоменути расходи 6,000 4,000 -2,000 66.67 

412999 Остали непоменути расходи 6,000 4,000 -2,000 66.67 

  

  
УКУПНО 

Расходи по основу кориштења роба и услуга 

  

6,000 

  

4,000 

  

-2,000 

  

66.67 



Уторак 23. март 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 9 - Број 5 

1 2 3 4 5 6 

  

 

0023300 ЈУ ''ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД''  454,100 463,250 9,150 102.01 

411 1.1.Расходи за лична примања 

    
4111 Расходи за бруто плате 131,000 136,000 5,000 103.82 

411111 Расходи за нето плату 85,000 89,000 4,000 104.71 

411190 Расходи за порезе и доприносе на плату радника 46,000 47,000 1,000 102.17 

4112 Расходи за остале бруто накнаде 17,900 18,100 200 101.12 

411211 Трошкови превоза 600 800 600 0.00 

411221 Накнаде трошкова запослених - топли оброк 10,000 10,000 0 100.00 

411222 Остале накнаде запослених-регрес 0 0 0 0.00 

411260 Расходи по основу дневница за службена путовања 800 800 0 100.00 

411290 Порези и доприноси на остала лична примања  6,500 6500 0 100.00 

  

  
УКУПНО 

Расходи за лична примања 

  

148,900 

  

154,100 

  

5,200 

  

103.49 

412 1.2.Расходи по основу кориштења роба и услуга 

    
4122 Расх. по основу утрошка енергије, комуникац.услуга 5,620 6,020 400 107.12 

412211 Расходи по основу утрошка енергије, и гријања 2,700 3,200 500 118.52 

412221 Расходи по основу утрошка воде и смећа 720 720 0 100.00 

412232 Трошкови телефонских и ПТТ услуга 2,200 2,100 -100 95.45 

4123 Расходи за режијски материјал 600 650 50 108.33 

412310 Расходи за канцеларијски материјал 600 650 50 108.33 

4125 Расходи за текуће одржавање  1,000 900 -100 90.00 

412518 Расходи за текуће одржавање зграда 1,000 900 -100 90.00 

4126 Расходи по основу путовања и смјештаја 3,000 2,800 -200 93.33 

412610 Расходи по основу путовања и смјештаја у земљи 700 700 0 100.00 

412620 Расходи по основу путовања и смјештаја у иностранству 300 300 0 0.00 

412631 Расходи по основу утрошка горива 2,000 1,800 -200 90.00 

4127 Расходи за стручне услуге 2,400 2,200 -200 91.67 

412731 Расходи за осигурање возила 950 950 0 100.00 

412725 Расходи за осигурање запослених 250 250 0 100.00 

412799 Расходи за остале стручне услуге 1,200 1,000 -200 83.33 

4129 Остали непоменути расходи 3,580 3,080 -500 86.03 

412934 Накнаде члановима управног одбора 1,080 1,080 0 100.00 

412941 Tрошкови репрезентације 200 200 0 100.00 

412999 Остали непоменути расходи 2300 1800 -500 78.26 

  

  
УКУПНО 

Расходи по основу кориштења роба и услуга 

  

16,200 

  

15,650 

  

-550 

  

96.60 

416 Дознаке које се исплаћују из буџета 

    4161 Дознаке које се исплаћују из буџета 277,000 283,000 6,000 102.17 

416111 Сталне новчане помоћи 31000 30000 -1,000 96.77 

416112 Додатак за туђу помоћ и његу 190000 195000 5,000 102.63 

416112/1 Лична инвалиднина 31000 32000 0 0.00 

416114 Једнократна новчана помоћ 9000 9000 0 100.00 

416119 Смјештај лица у домове 9000 9500 500 105.56 

416119/1 Огрев за социјално угрожене категорије 6000 6500 500 108.33 

416119/2 Трошкови сахране социјално угрожених категорија  1000 1000 0 100.00 

4161 Дознаке које се исплаћују из буџета 12,000 10,500 -1,500 87.50 

416319 Остале дознаке- Здравствено осигурање штићеника 12000 10500 -1,500 87.50 

  

  

УКУПНО 

Дознаке које се исплаћују из буџета 

  

289,000 

  

293,500 

  

4,500 

  

101.56 

511 Издаци за произведену сталну имовину 

    
511321 Издаци за набавку канцеларијског намјештаја  0 0 0 0 

  

  
УКУПНО 

Издаци за произведену сталну имовину 

  

0 

  

0 

  

0 

  

0.00 

  
 

0023400 ЈПУ''ДЈЕЧИЈИ ВРТИЋ БАЈКА'' 153,800 171,950 18,150 111.80 

411 1.1.Расходи за лична примања 

    



Уторак 23. март 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 10 - Број 5 

1 2 3 4 5 6 

4111 Расходи за бруто плате 129,000 141,000 12,000 109.30 

411111 Расходи за нето плату 82,000 90,000 8,000 109.76 

411190 Расходи за порезе и доприносе на плату радника  47,000 51,000 4,000 108.51 

4112 Расходи за бруто накнаде запослених 200 9,200 9,000 4,600.00 

411221 Накнада трошкова запослених-топли оброк 0 9,000 9,000 0.00 

411261 Дневнице за службена путовања 200 200 0 100.00 

  

  

УКУПНО 

Расходи за лична примања 

  

129,200 

  

150,200 

  

21,000 

  

109 

412 1.2.Расходи по основу кориштења роба и услуга 

    
4122 Расх. по основу утрошка енергије, комуникац.услуга 9,220 9,720 500 105.42 

412211 Расходи по основу утрошка енергије,  7,000 7,500 500 107.14 

412221 Расходи по основу утрошка воде и смећа 720 720 0 100.00 

412232 Трошкови телефонских и ПТТ услуга 1,500 1,500 0 100.00 

4123 Расходи за режијски материјал 1,000 900 -100 90.00 

412310 Расходи за канцеларијски материјал 1,000 900 -100 90.00 

4124 Храна за дјецу 5,000 5,000 0 100.00 

412499 Храна за дјецу 5,000 5,000 0 100.00 

4125 Расходи за текуће одржавање  1,300 1,000 -300 76.92 

412518 Расходи за текуће одржавање зграда 1,300 1,000 -300 76.92 

4126 Расходи по основу путовања и смјештаја 1,000 800 -200 80.00 

412610 Путни трошкови 1,000 800 -200 80.00 

4127 Расходи за стручне услуге 1,000 950 -50 95.00 

412725 Трошкови осигурања радника 200 200 0 0.00 

412799 Расходи за остале стручне услуге 800 750 -50 93.75 

4129 Остали непоменути расходи 6,080 3,380 -2,700 55.59 

412922 Расходи по основу семинара, котизација 500 500 0 100.00 

412934 Накнаде члановима управног одбора 1,080 1,080 0 100.00 

412938 Бруто накнаде за повремене и привремене послове 3,000 500 -2,500 16.67 

412941 Трошкови репрезентације 500 500 0 0.00 

412999 Остали непоменути расходи 1000 800 -200 80.00 

  

  
УКУПНО 

Расходи по основу кориштења роба и услуга 

  

24,600 

  

21,750 

  

-2,850 

  

88.41 

511 Издаци за произведену сталну имовину 0 0 0 0.00 

511335 Издаци за набавку рачунарске опреме 0 0 0 0.00 

  

  
УКУПНО 

Издаци за произведену сталну имовину 

  

0 

  

0 

  

0 

  

0.00 

 

  0023500 ЈУ ДОМ КУЛТУРЕ ''ФИЛИП ВИШЊИЋ'' 107,040 126,290 19,250 117.98 

411 1.1.Расходи за лична примања 

    
4111 Расходи за бруто плате 86,500 106,000 19,500 122.54 

411110 Расходи за нето плату 54,000 69,500 15,500 128.70 

411190 Расходи за порезе и доприносе на плату радника  32,500 36,500 4,000 112.31 

4112 Расходи за бруто накнаде запослених 1,400 1,500 100 107.14 

411211 накнаде за превоз запослених 1,300 1,400 100 107.69 

411261 Дневнице за службена путовања 100 100 0 0.00 

  

  
УКУПНО 

Расходи за лична примања 

  

87,900 

  

107,500 

  

19,600 

  

122.30 

412 1.2.Расходи по основу кориштења роба и услуга 

    
4122 Расх. по основу утрошка енергије, комуникац.услуга 15,060 15,310 250 101.66 

412211 Расходи по основу утрошка енергије,  4,500 4,700 200 104.44 

412215 Расходи по сонову набавке огрева за гријање 9,000 9,000 0 100.00 

412221 Расходи по основу утрошка воде и смећа 960 960 0 100.00 

412232 Трошкови телефонских и ПТТ услуга 600 650 50 108.33 

4123 Расходи за режијски материјал 200 200 0 100.00 

412310 Расходи за канцеларијски материјал 200 200 0 100.00 

4125 Расходи за текуће одржавање  900 800 -100 88.89 



Уторак 23. март 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 11 - Број 5 

1 2 3 4 5 6 

412518 Расходи за текуће одржавање зграда 900 800 -100 88.89 

4126 Расходи по основу путовања и смјештаја 700 700 0 100.00 

412610 Путни трошкови 500 500 0 100.00 

412631 Расходи за утрошак горива и мазива 200 200 0 100.00 

4127 Расходи за остале стручне услуге 200 200 0 100.00 

412725 Трошкови осигурања радника 200 200 0 100.00 

4129 Остали непоменути расходи 2,080 1,580 -500 75.96 

412934 Накнаде члановима управног одбора 1,080 1,080 0 100.00 

412999 Остали непоменути расходи 1000 500 -500 50.00 

  

  

УКУПНО 

Расходи по основу кориштења роба и услуга 

  

19,140 

  

18,790 

  

-350 

  

98.17 

511 Издаци за произведену сталну имовину 

    
511335 Издаци за набавку рачунарске опреме 0 0 0 0.00 

  

  
УКУПНО 

Издаци за произведену сталну имовину 

  

0 

  

0 

  

0 

  

0.00 

 

  0815076 СШЦ.''ПЕТАР ПЕТРОВИЋ ЊЕГОШ'' 29,600 29,800 200 100.68 

411 1.1.Расходи за лична примања 

    
4112 Расходи за остале бруто накнаде 11,200 11,700 500 104.46 

411211 Расходи за накнаде превоза 11,000 11,500 500 104.55 

411261 Дневнице за службена путовања 200 200 0 100.00 

  

  
УКУПНО 

Расходи за лична примања 

  

11,200 

  

11,700 

  

500 

  

104.46 

412 1.2.Расходи по основу кориштења роба и услуга 

    
4122 Расх. по основу утрошка енергије, комуникац.услуга 11,500 11,300 -200 98.26 

412211 Расходи по основу утрошка енергије,  2,200 2,100 -100 95.45 

412215 Расходи по основу набавке огрева за гријање 6,500 6,400 -100 98.46 

412221 Расходи по основу утрошка воде и смећа 1,200 1,200 0 100.00 

412232 Трошкови телефонских и ПТТ услуга 1,600 1,600 0 100.00 

4123 Расходи за режијски материјал 1,700 1,700 0 100.00 

412310 Расходи за канцеларијски материјал 1,000 1,000 0 100.00 

412339 Расходи за стручну литературу 700 700 0 100.00 

4125 Расходи за текуће одржавање  1,000 900 -100 90.00 

412518 Расходи за текуће одржавање зграда 1,000 900 -100 90.00 

4126 Расходи по основу путовања и смјештаја 700 700 0 100.00 

412610 Расходи по основу путовања и смјештаја 700 700 0 100.00 

4127 Расходи за стручне услуге 1,400 1,400 0 100.00 

412725 Осигурање запослених 600 600 0 100.00 

412799 Расходи за остале стручне услуге 800 800 0 100.00 

4129 Остали непоменути расходи 1,600 1,600 0 100.00 

412922 Расходи по основу котизација, савјетовања идр. 300 300 0 100.00 

412938 Расходи за бруто уговоре 500 500 0 0.00 

412941 Расходи по основу репрезентације 800 800 0 100.00 

  

  
УКУПНО 

Расходи по основу кориштења роба и услуга 

  

17,900 

  

17,600 

  

-300 

  

98.32 

511 Издаци за произведену сталну имовину 

    
511335 Издаци за набавку рачунарске опреме 500 500 0 100.00 

  

  
УКУПНО 

Издаци за произведену сталну имовину 

  

500 

  

500 

  

0 

  

100.00 

 

 0818027 ЈУ НАРОДНА БИБЛИОТЕКА ''БРАНКО ЋОПИЋ'' 7,580 7,830 250 103.30 

411 Расходи за лична примања 200 200 0 0 

411261 Дневнице за службена путовања 200 200 0 0 

412 1.2.Расходи по основу кориштења роба и услуга 

    4122 Расх. по основу утрошка енергије, комуникац.услуга 700 800 100 114.29 

412232 Трошкови телефонских и ПТТ услуга 700 800 100 114.29 

4123 Расходи за режијски материјал 700 750 50 107.14 



Уторак 23. март 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 12 - Број 5 

1 2 3 4 5 6 

412310 Расходи за канцеларијски материјал 700 750 50 107.14 

4125 Расходи за текуће одржавање  800 800 0 100.00 

412518 Текуће одржавање зграда 800 800 0 100.00 

4126 Расходи по основу путовања и смјештаја 800 900 100 112.50 

412610 Путни трошкови 800 900 100 112.50 

4129 Остали непоменути расходи 2,580 2,580 0 100.00 

412934 Накнаде члановима управног одбора 1,080 1,080 0 100.00 

412999 Остали непоменути расходи 1500 1500 0 100.00 

  

  

УКУПНО 

Расходи по основу кориштења роба и услуга 

  

5,580 

  

5,830 

  

250 

  

104.48 

5113 Издаци за набавку опреме 300 300 0 100.00 

511335 Издаци за набавку намјештаја 300 300 0 100.00 

512 Издаци за драгоцјености 1,500 1,500 0 100 

512121 Издаци за набавку књига 1,500 1,500 0 100.00 

  

  

УКУПНО 

Издаци за драгоцјености 

  

1,800 

  

1,800 

  

0 

  

100.00 

 
  ЈУ TУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ''ЧАЈНИЧЕ'' 52,740 54,840 2,100 103.98 

411 1.1.Расходи за лична примања 

    
4111 Расходи за бруто плате 42,500 44,500 2,000 104.71 

411111 Расходи за нето плату 26000 27000 1000 103.85 

411190 Расходи за порезе и доприносе на плату радника  16500 17500 1000 106.06 

4112 Расходи за остале бруто накнаде 5,000 4,700 -300 94.00 

411221 Накнаде трошкова запослених - топли оброк 2,700 2,700 0 100.00 

411222 Накнада трошкова запослених-регрес 0 0 0 0.00 

411290 Расходи за пор.и доприносе на остала примања 2,000 1,700 -300 85.00 

411261 Расходи по основу дневница за службена путовања 300 300 0 100.00 

  

  

УКУПНО 

Расходи за лична примања 

  

47,500 

  

49,200 

  

1,700 

  

103.58 

412 1.2.Расходи по основу кориштења роба и услуга 

    4122 Расх. по основу утрошка енергије, комуникац.услуга 1,300 1,300 0 100.00 

412232 Трошкови телефонских и ПТТ услуга 1,300 1,300 0 100.00 

4123 Расходи за режијски материјал 500 900 400 180.00 

412310 Промотивни материјал 500 900 400 180.00 

4125 Расходи за текуће одржавање  800 800 0 100.00 

412518 Текуће одржавање зграда 800 800 0 100.00 

4126 Расходи по основу путовања и смјештаја 1,000 1,000 0 100.00 

412610 Путни трошкови 1,000 1,000 0 100.00 

4127 Расходи за осигурање запослених 60 60 0 60.00 

412725 Расходи за осигурање запослених 60 60 0 60.00 

4129 Остали непоменути расходи 1,580 1,580 0 100.00 

412934 Накнаде члановима управног одбора 1,080 1,080 0 100.00 

412938 Бруто накнаде за повремене и привремене послове 500 500 0 90.00 

  

  
УКУПНО 

Расходи по основу кориштења роба и услуга 

  

5,240 

  

5,640 

  

400 

  

107.63 

 

 

ТАБЕЛА ФИНАНСИРАЊА  БУЏЕТА ЗА 2021. ГОДИНУ 

Економ. 

код 

Опис 

  

Буџет 

План 

Буџета разлика Индекс 

2020. 2021.     

1 2 3 4 5 6(4/3*100) 

 ФИНАНСИРАЊЕ -139,086 -179,600 -40,514 29.13 

  НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ -139,086 -179,600 -40,514 29.48 

920000  Примици од задуживања 0 0 0 0.00 

921000  Примици од задуживања 0 0 0 0.00 



Уторак 23. март 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 13 - Број 5 

1 2 3 4 5 6 

921241 Примици од зајмова узетих од банака 0 0 0 0.00 

921243 Примици од зајмова узетих од лизинг друштава 0 0 0 0.00 

928000 Примици од зад. из транс.између или унутар јединица власти 0 0 0 0.00 

928100 Примици од задуживања код других јединица власти 0 0 0 0.00 

928200 Примици од задуживања код других буџ.корисника исте јед.власти  0 0 0 0.00 

620000 Издаци за отплату дугова 139,086 179,600 40,514 29.13 

621000 Издаци за отплату дугова 139,086 179,600 40,514 29.13 

621341 издаци за отплату главнице примљених зајмова у земљи  136,646 179,600 42,954 31.43 

621343 издаци за отплату главнице зајма примљених од лизинг друштава 2,440 0 -2,440 0.00 

628000 Изд.за отплату дугова из тран.између или унутар јед.власти 0 0 0 0.00 

  ОСТАЛИ НЕТО ПРИМИЦИ 0 0 0 0 

930000 Остали примици 0 0 0 0.00 

931000 Остали примици 0 0 0 0.00 

938000 Остали примици из тран.између или унутар јед.власти  0 0 0 0.00 

630000 Остали издаци 0 0 0 0.00 

631000 Остали издаци 0 0 0 0.00 

638000 Остали издаци из тран.између или унутар јед.власти  0 0 0 0.00 

****** Расподјела суфицита из ранијих година 0 0 0 0.00 

 
 

 
 

ПЛАН БУЏЕТА ЗА 2021. ГОДИНУ  ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА 
 

р.б ОПИС 

план план разлика 
Индекс 

2020. 2021.   

Износ (4-3) 5 (4/3)*100 

1 2 3 4 5 6 

1 Опште јавне функције 1,527,124.00 1,448,860.00 -78,264.00 94.88 
2 Одбрана 0.00 0.00 0.00 0.00 

3 Јавни ред и сигурност 50,000.00 55,000.00 5,000.00 110.00 

4 Економски послови 29,000.00 23,000.00 -6,000.00 79.31 

5 Заштита човјекове околине 38,050.00 40,050.00 2,000.00 105.26 
6 Стамбени и заједнички послови 923,300.00 601,300.00 -322,000.00 65.13 

7 Здравство 83,080.00 89,080.00 6,000.00 107.22 
8 Рекреација, култура и религија 295,860.00 312,960.00 17,100.00 105.78 

9 Образовање 183,400.00 201,750.00 18,350.00 110.01 
10 Социјална заштита 412,500.00 430,500.00 18,000.00 104.36 

*11 Остало  (61+62+Буџетска резерва) 198,086.00 267,600.00 69,514.00 135.09 

  Укупно збир функција: 3,740,400.00 3,470,100.00 -270,300.00 92.77 

 
 
 
 

ПЛАН БУЏЕТА ЗА 2021.ГОДИНУ 

  УСЛУГЕ 

 

Функц. 

Ф У Н К Ц И Ј А 
Буџет 

2020. 

Буџет 

код 2021. 

    

1 2 3 9 

ЗУ 1. Заједничке услуге 2,968,914.00 2,652,000.00 

ИУ 2. Индивидуалне услуге 573,400.00 574,500.00 

  УКУПНО  3,542,314.00 3,226,500.00 

 
 
 

 
 



Уторак 23. март 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 14 - Број 5 

2. 
На основу члана 39. Закона о буџетском систему Републике 
Српске („Службени гласник Републике Српске“, број 
121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 
97/16 и 36/19) и члана 36. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, број 6/17), 
Скупштина општине Чајниче, на наставку Прве редовне 

сједнице одржане 22.03.2021. године, донијела је: 
 

О Д Л У К У 

о извршењу Буџета општине Чајниче са Амандманима  

I, II, III, IV, V и VII за 2021. годину 
 

I 
     Овом одлуком се прописује начин извршења Буџета 
општине Чајниче за 2021. годину (у даљем тексту: Буџет).  
     Одлука ће се проводити у сагласности са Законом о 
буџетском систему Републике Српске и Законом о трезору.  
     Све одлуке и рјешења које се односе на Буџет морају 
бити у складу са овом одлуком.          
     Ова одлука се односи на буџетске кориснике који се у 

цјелости и дјелимично финансирају из Буџета општине 
Чајниче.  

 

II 
     Буџет општине је усвојен у износу од 3.470.100,00 КМ.  
     Укупна буџетска потрошња мора бити уравнотежена са 
укупним буџетским средствима.  

 

III 
     Приходи Буџета утврђени су, сходно Закону о буџетском 
систему РС, а сачињавају их: приходи који се дијеле између 
буџета Републике, буџета општина и градова и других 
корисника и приходи који припадају Буџету општине, као и 
приходи од грантова и приходи буџетских корисника.  
     Властити приходи буџетских корисника морају се 

наплаћивати и распоређивати преко рачуна јавних прихода 
општине Чајниче.   
    Буџетском кориснику који не оствари властите приходе у 
планираном износу умањиће се планирани расходи 
процентуално за износ неостварених прихода.             
     Начелник општине и Одјељење за привреду финансије и 
друштвене дјелатности у сарадњи са комисијом за интерну 
контролу општине Чајниче, контролише прилив и одлив 

новчаних средстава према усвојеном Буџету.  
 

IV 

     Корисници буџетских средстава дужни су средства 
утврђена у Буџету користити руководећи се начелима 
рационалности и штедње.  

 

V 
     Корисници буџетских средстава су обавезни да поднесу 
Одјељењу за привреду, финансије и друштвене дјелатности, 
своје кварталне финансијске планове за извршење буџета 15 
дана прије почетка сваког квартала.  
     Одјељење за привреду, финансије и друштвене 
дјелатности даје сагласност буџетским корисницима на 

поднесене кварталне финансијске планове за извршење 
Буџета, а у складу са процијењеним остварењем буџетских 
средстава за исти период фискалне године.  
     Ако корисник буџета не поднесе квартални финансијски 
план у року из подтачке 1. ове тачке, квартални финансијски 
план тог буџетског корисника одређује Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности.  
     Укупан износ свих кварталних финансијских планова за 

извршење буџета, сваког буџетског корисника мора бити 
једнак износу усвојеног годишњег Буџета за сваког 
буџетског корисника.  
     Уколико не дође до планираног остварења прихода на 
нивоу општине, начелник општине може буџетског 

корисника измирити у мањем износу од оног који је утврђен 
планом буџета.  

 

VI 
     Корисници буџетских средстава могу стварати обавезе и 
користити средства само за намјене предвиђене Буџетом и 

то до износа који је планиран, а у складу са расположивим 
средствима.  

 

VII 
     Одјељење за привреду, финансије и друштвене 
дјелатности врши пренос средстава за измирење обавеза по 
основу расхода буџета искључиво на основу образаца за 
трезорско пословање буџетских корисника.  
     Подаци унесени у обрасце за трезорско пословање 
буџетских корисника морају бити сачињени на основу 
вјеродостојних књиговодствених исправа.  

     Исправама из претходног става сматрају се: 
     - обрачунске листе плата и накнада; 
     - понуде, рачуни, уговори;  
     - рачуни за набавку средстава, материјала, роба и услуга;  
     - одлуке и рјешења надлежних органа из којих проистичу 
финансијске обавезе;  
     - остале финансијске исправе.  
     За тачност књиговодствених исправа, интерне контролне 

поступке којима подлијежу те исправе и за вјеродостојан 
унос исправа у рачуноводствене системе и главну књигу 
одговара буџетски корисник.  
 

VIII 
      Начелник општине, изузетно, може по приједлогу 
Одјељења за привреду, финансије и друштвене дјелатности 
средства предвиђена Буџетом прераспоређивати:  
     - у оквиру потрошачке јединице и  
     - између потрошачких јединица и то до износа од 5%, у 
односу на укупно усвојена средства.  
     Начелник је обавезан да тромјесечно извјештава 

Скупштину општине о извршеној прерасподјели средстава 
из подтачке 1. овог члана.  
 

IX 
      Начелник општине, на приједлог Одјељења за финансије 
може донијети одлуку о обустављању извршења појединих 
издатака не дуже од 45 дана.  
     Привременом обуставом извршења може се:  
     - зауставити стварање краткорочних обавеза;  
     - предложити продужење уговорног рока за плаћање;  
     - зауставити давање одобрења за закључивање уговора;  

     - зауставити пренос средстава према планираним 
износима за тромјесечје или неки други период.  
 

X 
     Средства буџетске резерве могу се користити за:  
     1. покривање непредвиђених расхода за које нису 
планирана средства у Буџету,  
     2. буџетске издатке за које се у току године покаже да 
планирана буџетска средства нису била довољна,  
     3. привремено извршавање обавеза Буџета усљед 
смањеног обима буџетских средстава, и  

     4. изузетно за остале намјене у складу са одлукама 
Начелника.  
 

XI 
     Обавезе по основу Буџета ће се извршавати према 
следећим приоритетима:  

1. обавезе по основу отплате кредита, у износима који су 
доспјели за плаћање,  

     2. средства за нето плате,  
     3. средства за порезе и доприносе на нето плате,  
     4. средства за борачко инвалидску и социјалну заштиту,  

     5. средства за остала лична примања,  
     6. порези и доприноси на остала лична примања,  



Уторак 23. март 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 15 - Број 5 

     7. средства за буџетске кориснике и грантови,  
     8. средства за обавезе према добављачима,  
     9. средства за остале обавезе.  
 

XII 
     Начелник општине извјештава Скупштину општине о 

извршењу Буџета годишње.  
     За извршење Буџета Начелник општине одговоран је 
Скупштини општине.  
 

XIII 
     Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“.  
 

Број:01/1-02-81/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,22.03.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

3. 
На основу члана 36. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр.6/17) и чланова 
126. и 133. Пословника Скупштине општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина 
општине Чајниче на наставку Прве редовне сједнице, 
одржане дана 22.03.2021. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Повлачи се из процедуре Амандман број VI предложен 

на Буџет општине Чајниче за 2021. годину. 
 

II. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01/1-02-82/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,22.03.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------ 

4. 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

Републике Српске („Службени гласник РС“ број, 97/16 и 
36/19),   члана 36. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник РС“ 6/17),и Закључка Владе РС број:04/1-012-2-

3482/20 од 10.12.2020. године, Скупштина општине Чајниче 
на наставку Прве редовне сјенице одржане дана 22.03.2021. 
године,  донијела је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 
Општина Чајниче се опредјељује да 2021. година,  буде 

година у којој ће све установе  чији је оснивач општина 
Чајнииче и остали корисници Буџета општине Чајниче, 
функционисати на принципу рационализације пословања и 
штедње у погледу расподјеле финансијских средстава, са 
максималним уштедама, што је јасно исказано кроз 
планирање Буџета општине Чајниче за 2021. годину. 

 

II 
У складу са  обавјештењем Министарства финансија РС  

о усклађивању Документа оквирног буџета РС 2021-2023. 
година са политикама Владе РС, у којем су планирани 
приходи   за општину Чајниче од ПДВ-а мањи за 130.000,00 
КМ, што чини око (4%), налаже се свим субјектима који су 
корисници Буџета општине Чајниче, да предузму све мјере и  
активности у вези рационализације пословања и смањења 
расхода на свим позицијима у циљу постизања уштеда и да 
ускладе своје програме и планове рада за 2021. годину, са 

планираним препорукама.  
 

III 

Обавезују се сви корисници Буџета општине Чајниче да 
у складу са наведеном препорукама сачине програме  

рационализације пословања у року од мјeсец дана и да исте 
доставе Одјељењу за привреду, финансије и друштвене 
дјелатности Општинске управе општине Чајниче у циљу 

припреме израде ребаланса Буџета за 2021. годину.                                                               
  

IV 

Овај Закључак  ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у  „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

 

Број:01/1-02-83/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,22.03.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

5. 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16 и 
36/19), а у вези са чланом 36. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, број: 6/17), 
Скупштина општине Чајниче на наставку Прве редовне 
сједнице одржане 22.03.2021. године , донијела је  

 

О Д Л У К У  

о мјерама за провођење популационе политике 

на подручју општине Чајниче за 2021. годину 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком прописује се начин, услови, критеријуми 
и поступак за реализацију мјера за провођење популационе 
политике на подручју општине Чајниче у 2021.години, а са 
циљем повећања наталитета на територији општине Чајниче 
и побољшања материјалног положаја вишечланих породица.  
 

Члан 2. 
У циљу стимулисања наталитета и побољшања 

материјалног положаја породица, Општина Чајниче ће 
стимулисати породице у којима је у току 2021. године 
рођено једно или више дјеце и вишечлане породице, као и 
брачне парове који природним путем не могу остварити 

потомство, да то остваре вјештачком оплодњом. 
 

Члан 3. 

За свако новорођено дијете у 2021. години родитељима 
ће се исплаћивати посебна једнократна новчана накнада, на 
начин да:  

- За прво и друго дијете --------------------------  400,00 КМ 
- За треће и свако наредно дијете --------------   500,00 КМ  

Право на једнократну новчану накнаду из овог члана, 
може да оствари родитељ који има пријављено мјесто 
пребивалишта на подручју општине Чајниче и да 
новорођено дијете има пријављено мјесто пребивалишта на 
подручју општине Чајниче. 

 

Члан 4. 
Мајкама које су родиле петоро или више дјеце, 

исплаћиваће се мјесечна новчана накнада, на начин :  
- За петоро дјеце -------------------------   50,00 КМ 

- За шесторо дјеце ----------------------  100,00 КМ 
- За седморо и више дјеце-------------   150,00 КМ 

Право на мјесечну новчану накнаду из овог члана може 
да оствари мајка уколико испуњава следеће услове : 

- да је родила петоро или више дјеце, 
- да има пријављено мјесто пребивалишта на подручју 

општине Чајниче, најмање шест мјесеци прије 
подношења захтјева, 

- да најмање једно дијете има мање од 15 година 
старости.  

Право на накадну из става 1. овог члана признаје се 
родитељу (мајци) све док најмлађе дијете не напуни 15 
година старости, односно  најкасније до краја 2021. године.  

 

Члан 5. 
Мајке које су родиле четворо дјеце остварују право на 

износ од 100,00 КМ на годишњем нивоу.  



Уторак 23. март 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 16 - Број 5 

Право на једнократну годишњу новчану накнаду може 
да оствари мајка уколико испуњава следеће услове : 

- да је родила четворо дјеце, 

- да има пријављено мјесто пребивалишта на подручју 
општине Чајниче, најмање годину дана прије подношења 
захтјева,   

- да најмање једно дијете има мање од 15 година 
старости.   

 

Члан 6.  
Права утврђена у члановимa 4. и 5. ове Одлуке родитељ 

(мајка) може да оствари само по једном основу.  
 

Члан 7. 

Сваки брачни пар, који природним путем не може 
остварити потомство, него вантјелесном оплодњом, 
остварује право на једнократну новчану накнаду у износу од 
1.000,00 КМ, под следећим условима:  

- да брачни пар има пријављено мјесто пребивалишта 
на подручју општине Чајниче најмање годину дана 
прије подношења захтјева, 

- да је искористио три покушаја вантјелесне оплодње 
коју финансира Фонд здравственог осигурања 
Републике Српске. 

Једнократна новчана накнада утврђена у ставу 1. овог 
члана, може се додјелити највише једном. 

 

Члан 8.  
Права утврђена у oвој Одлуци остварују се на основу 

захтјева поднесеног Општинској управи општине Чајниче  – 
Одјељењу за привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

Уз захтјев за једнократну новчану накнаду за рођење 
дјетета подносилац (родитељ)  прилаже: 

- Извод из матичне књиге рођених, за новорођено 
дијете, 

- Копије личних карата родитеља, 
- Увјерење о пребивалишту за подносиоца захтјева 

(родитеља), 
- Увјерење о пребивалишту за новорођено дијете, 

- Изводе из матичних књига рођених за осталу дјецу 
подносиоца захтјева, 

- Број жиро рачуна. 
Уз захтјев за мјесечну новчану накнаду за рођење петоро 

или више дјеце подносилац захтјева (мајка)  прилаже: 
- Извод из матичне књиге рођених, за свако дијете, 
- Копију личне карте подносиоца захтјева (мајке), 
- Увјерење о пребивалишту за подносиоца захтјева 

(мајке),  

- Број жиро рачуна. 
Уз захтјев за једнократну годишњу новчану накнаду за 

мајке које су родиле четворо дјеце подносилац захтјева 
(мајка) прилаже: 

- Извод из матичне књиге рођених, за свако дијете, 
- Копију личне карте подносиоца захтјева (мајке), 
- Увјерење о пребивалишту за подносиоца захтјева 

(мајке), 

- Број жиро рачуна. 
Уз захтјев за једнократну новчану накнаду за 

вантјелесну оплодњу подносиоци захтјева (брачни пар) 
прилажу: 

- Копије личних карата подносиоца захтјева, 
- Потврду о пребивалишту подносиоца захтјева, 
- Медицинску документацију, 
- Потврду Фонда здравственог осигурања Републике 

Српске да су искористили три покушаја вантјелесне 
оплодње коју финансира ФЗО РС, 

- Број жиро рачуна. 
 

Члан 9. 
О праву на накнаду из ове Одлуке, у првом степену  

одлучиваће Одјељење за привреду, финансије и друштвене 
дјелатности општине Чајниче. 

О жалби против рјешења првостепеног органа рјешаваће 

Начелник Општине Чајниче. 
 

Члан 10. 

У поступку за остваривање права, по овој Одлуци, 
примјењују се одредбе Закона о општем управном поступку, 
уколико овом Одлуком није другачије одређено. 
 

Члан 11. 
Средства за реализацију ове Одлуке обезбједиће се у 

Буџету општине Чајниче за 2021. годину. 
 

Члан 12. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01/1-02-84/21                     Предсједник скупштине 
Чајниче,22.03.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

6. 
На основу члана 21. Закона о комуналним дјелатностима 

(„Службени гласник РС“ бр. 124/11 и 100/17), члана 39. 
Закона о локалној   самоуправи („Службени  гласник РС“ бр. 
97/16 и 36/19) и члана 36 Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр.6/17 ), Скупштина 
општине Чајниче на наставку Прве редовне сједнице 

одржане 22.03.2021. године донијела је:  
          

П Р О Г Р А М 

кориштења средстава заједничке комуналне  

потрошње за 2021 годину 
 

УВОД  
Овим програмом се утврђује обим и квалитет одржавања 

и обнављања комуналних објеката, јавних зелених 
површина, те висина потребних средстава за реализацију 
програма. 

Програм обухвата следеће услуге: 
1. Чишћење улица и јавних површина, прање грдских 

улица,  
2. одвођење атмосферских вода и одржавање кишне 

канализације, 
3. Одржавање и уређење депоније "Руђице – Вихорац“ 
4. Чишћење и уређење водотока. 

 

СРЕДСТВА ЗА ОБАВЉАЊЕ КОМУНАЛНИХ 
ДЈЕЛАТНОСТИ  

Укупно планирана средства за обављање комуналних 
услуга заједничке комуналне потрошње за 2021. годину 
износе 36.000,00 КМ. 

Средства за извршење ових услуга, у складу са Законом 
обезбједиће се из следећих извора: 

- комуналне накнаде, 
- дијела накнаде за коришћење добара од општег 

интереса,  
- дијела прихода од пореза на непокретности,  
- дијела накнаде за дате концесије.  

Извршење ових послова организоваће и стараће се о 
њиховом провођењу надлежни органи – Одјељења за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 

управе општине Чајниче.  
Надзор над спровођењем програма вршиће надлежне 

инспекцијске службе и Начелник општине. 
                   

УРЕЂЕЊЕ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ 
ИНФРАСТРУКТУРЕ 

Средства за обављање комуналних услуга заједничке 
комуналне потрошње за 2021.годину распоређиваће се 
према следећем плану:  
1. Одржавање улица и јавних површина (тргова, спомен 



Уторак 23. март 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 17 - Број 5 

обиљежја, паркинга итд.), 
- Чишћење улица, тргова и зелених површина. 30.000,00 КМ 
2. Прање градских улица, одвођење атмосферских  

вода и  одржавање кишне канализације...........  3.000,00 КМ 
3.Одржавање и уређење депоније  
   "Руђице-Вихорац)............................................     1.500,00 КМ 
4.Чишћење обала ријеке Врело ......................      1.500,00 КМ   
СВЕ УКУПНО:                                                 36 .000,00 КМ 

 

Детаљнији приказ планираних послова и финансијских 
средстава дат је у даљем тексту програма како слиједи: 

 

1. Одржавање улица и јавних површина 

Чишћење и одржавање улица, тргова и других површина 
вршиће се у интезитету којиће зависити од значаја улице, 
продукције смећа, временских прилика, годишњег доба итд. 
 

       - Чишћење јавних површина  
 

Обухвата радове на чишћењу и одржавању коловоза, 
тротоара, ригола, чишчење и одржавање сливника, шахти, 
као и истресање смећа из корпи и одвоз на депонију. 
 

А) Улице које се чисте сваки дан: 
-  Улица " Краља Петра I " обухвата површину од табле са 

натписом Чајниче на улазу у град до исте табле на 

излазу из града, као и површина испред Дома културе. 
-  "Трг Српских Јунака" од улице "Краља Петра I 

Ослободиоца" до улице "Сердар Јанка Вукотића". 
-  Улица "Сердар Јанка Вукотића" од раскршћа са улицом 

"Краља Петра I Ослободиоца" до раскрснице код 
бензинске пумпе. 

-  Улица "Ђенерала Драже" од раскршћа са улицом "Краља 
Петра I Ослободиоца" до раскршћа са улицом "Сердар 

Јанка Вукотића". 
-  Улица "Светог Саве" од раскршћа са улицом "Краља 

Петра I Ослободиоца" до краја улице. 
-  Улица "Чајничке бригаде" од раскршћа са улицом 

"Краља Петра I Ослободиоца " до краја улице. 
-  Улица "Игумана Василија" од раскршћа са улицом 

"Краља Петра I Ослободиоца" до раскршћа са улицом 
"Павла Ђуришића", као и површина испред Општине. 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
Б) Улице које се чисте једанпут петнаестодневно: 

-  Улица "Павла Ђуришића" од раскршћа са улицом 
"Краља Петра I Ослободиоца" до гробља "Раковице". 

-  Улице „Херцеговачка", „Подгоричка" и „Херцег 
Стефана“. 

 

Улица Укупна површина m2 

Павла Ђуришића 13.616 

Херцеговачка 4.860 

Подгоричка 4.086 

Херцег Стефана 5.169 

УКУПНО: 27.731 
 

В) Остале улице и површине чисте се према потребама, 
плану и налогу Одјељења за привреду, финансије и 
друштвене дјелатности као и налогу надлежне инспекције.  
 

Г) Одржавање и уређење зелених јавних површина :  

 - Одржавање травњака 
Поменуто одржавање подразумјева радове на чишћењу 

зелених површина од разног отпада, кошење траве и одвоз 

исте на депонију  
 

- Одржавање грмља  

Поменуто одржавање подразумјева окопавање грмља, 
сјечење грмља, шишање живе ограде четири пута годишње, 
као и утовар и одвоз вишка материјала 
 

- Одржавање дрвећа у дрвореду 
Поменуто одржавање подразумјева радове на 

обрезивању сувих грана  са уклањањем и одвозом на 
депонију (у сагласности са комуналним инспектором) 

Укупно:....................................................    30.000,00 КМ 
 

2. Прање градских улица, одвођење атмосферских вода и  
    одржавање кишне канализације 

Прање градских улица, одвођење атмосферских вода и 
одржавање кишне канализације ће се вршити зависно од 

временских услова и годишњег доба према налогу Одјељења 
Укупно:...........................................          3.000,00 КМ 

 

3. Одржавање и уређење депоније "Руђице". 
Укупно:......................................          1.500,00 КМ 

 

4. Чишћење и уређење обала 
Средства планирана за чишћење обала  

ријеке "Врело"....................................................  1.500,00 КМ 

СВЕ УКУПНО:............................................    36.000,00 КМ  
 

ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
Надлежни општински орган ће склопити годишњи 

уговор са предузећима која су регистрована за обављање 
горе наведених послова. Уговором ће се дефинисати 
међусобне обавезе, квалитет обављања услуга, начин 
плаћања и остало.   

Контролу-надзор у складу са овим програмом и Законом 
о комуналним дјелатностима око праћења извршења 

задатака који произилазе из овог Програма вршиће 
надлежни општински орган управе и надлежни 
инспекцијски орган. 

Овај Програм ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче". 
 

Број:01/1-02-85/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,22.03.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

7. 
     На основу члана 127. Закона о спорту („Службени 
гласник РС“ број: 79/20), Програма развоја спорта у 
општини Чајниче за период 2020. – 2024. године 
(„Службени гласник општине Чајниче“ број 2/20,) и члана 
36. Статута општине („Службени гласник општине Чајниче“ 
број: 6/17), Скупштина општине Чајниче на наставку Прве 
редовне сједнице одржане 22.03.2021. године, донијела  је: 

 

 

П Л А Н  

 расподјеле средстава за спорт на подручју општине 

Чајниче за 2021. годину 
 

I - УВОД 
У вези са чланом 127. Закона о спорту Републике Српске 

(,,Службени гласник Републике Српске,“ број: 79/20),  

Програма развоја спорта у општини Чајниче за период 2020. 
– 2024. године („Службени гласник општине Чајниче“ број: 
2/20), а у циљу остваривања општег интереса Општине 
Чајниче у области спорта у Буџету Општине Чајниче се 
намјенски обезбјеђују финансијска средства за финансирање 
такмичарског спорта. 

Планирана средства за финансирање такмичарског 
спорта намјенски се обезбјеђују за рад и спортске 

           Улица Укупна 
површина m2 

Краља Петра I 23.176 

Трг Српских Јунака 677 

Сердар Јанка Вукотића 2.462 

Ђенерала Драже 727 

Светог Саве 855 

Чајничке бригаде 682 

Игумана Василија 2.620 

УКУПНО: 31.199 



Уторак 23. март 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 18 - Број 5 

активности спортских организација које се такмиче на 
турнирима и лигама Републике Српске и БиХ, а које 
организује Министарство за породицу, омладину и спорт 

Републике Српске и надлежни грански савези РС и БиХ. 
 

II - ПЛАН УТРОШКА СРЕДСТАВА 

Планирана средства за суфинансирање ове области за 
2021. годину износе 115.000,00 КМ (ставка ,,Спортско 
друштво Чајниче“).  

Планирани износ средстава у ставци „Спортско друштво 
Чајниче” намјенски се распоређује за следеће намјене: 

 

Средства за утврђене намјене по овом основу 
распоређиваће се према динамици прилива средстава и 
према приоритетима које ће одредити Начелник општине 
Чајниче.  

Исплата намјенских средстава према овом Плану 

расподјеле, ће се вршити на жиро рачун Спортског друштва 
„Чајниче“ које ће спортским клубовима према потребама 
исплаћивати средства пазећи да се планирани износи 
средстава према процентима дозначе спортским клубовима 
до краја године. 
 

III - НОСИОЦИ ПРОВОЂЕЊА ПЛАНА 
За провођење Плана одговоран је Начелник општине 

Чајниче и Одјељење за привреду финансије и друштвене 
дјелатности Општинске управе општине Чајниче. 
 

IV - ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ  
Овај План ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01/1-02-86/21                     Предсједник скупштине 
Чајниче,22.03.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

 

АКТИ НАЧЕЛНИКА  

8. 
На основу члана 45. Закона о заштити и спасавању у 

ванредним ситуацијама („Службени гласник Републике 
Српске“ број 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о заштити 
становништва од заразних болести („Службени гласник 
Републике Српске“ број 90/17, 42/20 и 98/20), члана 59. и 82. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број 97/16 и 36/19) и Закључка 

републичког штаба за ванредне ситуације о обавезном 
спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване 
новим вирусом корона (COVID-19) у Републици Српској 
број 71-1/21 од 18.03.2021. године, а на основу Закључка 
Штаба за ванредне ситуације општине Чајниче донијетог на 
сједници одржаној 19.03.2021. године, Начелник општине 
Чајниче, доноси 

 

НАРЕДБУ 

о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву 

болести изазване новим вирусом корона (COVID-19) на 

територији општине Чајниче 

1. У циљу превенције ширења вирусом корона SARS-CoV-2 и 
COVID-19 болести на територији општине Чајниче и 
заштите и спасавања становништва до 25.03.2021. 

године забрањују се: 
1) сва јавна окупљања у групама већим од 50 лица, 
2) сва приватна окупљања у групама већим од 10 лица 

(свадбе, крштења, рођендани, прославе и други 
породични скупови сличне природе). 

3) рад фитнес центрима (фитнес, боди - билдинг 
клубовима и сличним облицима организовања), 

4) организација и извођење музике уживо у 

угоститељским објектима за смјештај, исхрану и 
пиће.  

 

2. Обавезују се грађани да у затвореном простору носе 
заштиту маску (прекривена уста, нос и брада), да се 
придржавају заштитне мјере физичког растојања од два 
метра, како у затвореном тако и на отвореном простору 
те да се придржавају упутства ЈЗУ „Институт за јавно 
здравство Републике Српске“ за боравак у затвореном 
простору, у зависности од дјелатности која се обавља. 
 

3. Препоручује се грађанима да на отвореном простору 
користе заштитне маске уколико није могуће одржавати 
физичко растојање од два метра, а у складу са упутством 

ЈЗУ „Институт за јавно здравство Републике Српске“ за 
кориштење маске на отвореном простору. 
 

4. Изузетно од тачке 2. обавезе ношење заштитне маске су 
изузета: 
1) дјеца млађа од 7 година живота, 
2) лица са инвалидитетом и дјеца са сметњама у 

развоју, 
3) лица која обављају физичку, спортску и рекреативну 

активност у оквиру спортских објеката.  
 

5. Обавезују се правна лица, предузетници и физичка лица 
који у директном контакту пружају услуге грађанима да:  
1) услуге пружају заштићени маском,  
2) обавезно спроводе мјере дезинфекције, 

3) обезбједе маске грађанима који користе њихове 
услуге, а немају их, 

4) придржавају се упутстава ЈЗУ „Институт за јавно 
здравство Републике Српске“ за организовање рада у 
зависности од дјелатности коју обављају. 

 

6. До 25.03.2021.године ограничава се радно вријеме у 
периоду од 06:00 до 22:00 часа : 
1) свим врстама угоститељских објеката  за исхрану и 

пиће без обзира да ли послују самостално или у 
оквиру других објеката у којима се обавља  

привредна дјелатност (бензинске пумпне станице, 
објекти за смјештај и др.), 

2) свим приређивачима игара на срећу (кладионице, 
аутомат клубови, казина, томболе и др.). 

 

7. До 25.03.2021.године, огранчава се број присутних особа 
у угоститељским објектима на начин да се број истих 
одређује у складу са важећим препорукама ЈЗУ 
„Институт за јавно здравство Републике Српске“ с тим 
да се присуство на једној етажи угоститељског објекта 
ограничава на максимално 50 посјетилаца. 
 

8. До 25.03.2021.године забрањују се организоване 
рекреативне активности, тренажни процеси и 

такмичарске активности спортских организација и 
спортиста свих узраста осим професионалних спортских 
активности укључујући и тренажни процес истих.  

 

9. Субјекти који обављају регистровану дјелатност дужни 
су да услове за обављање дјелатности прилагоде мјерама 
прописаним од стране ЈЗУ „Институт за јавно здравство 
Републике Српске, за спречавање појаве и ширења 

Ред. 

Бр. 
Намјена средстава 

% од укупно 

планираних 

средстава 

Износ у 

КМ 

(годишње) 

1. 

Финансирање рада 

спортског друштва и 

осталих такмичарских 

спортова 

22,60% 26.000,00 

2. Фудбалски клуб 

„Стакорина“ 
50,34 % 57.880,00 

3. Одбојкашки клуб 

„Стакорина“ 
12,81 % 14.730,00 

4. Кошаркашки клуб „Врело“ 13,38 % 15.390,00 

5. Спортско риболовачко 

удружење  „Јањина“ 
0,87 % 1.000,00 

 УКУПНО: 100 % 115.000,00 



Уторак 23. март 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 19 - Број 5 

COVID-19 болести на радном мјесту. 
 

10. Субјекти који пружају услуге из области 
угоститељства, умјености и забаве (биоскопи, 
позоришта, музеји и сл.) дужни су : 
1) организовати рад уз примјену прописаних 

епидемиолошких мјера од стране ЈЗУ „Институт за 
јавно здравство Републике Српске“ са посебном 
пажњом на ограничење броја лица у објекту уз 
зависности од површине простора и уз обавезно 
поштовање  прописаног физичког растојања,  

2) на улазу у објекат поставити обавјештење о укупном 
броју лица која могу боравити у објекту у односу на 
његову површину.  

 

11. Субјекти који обаљају регистровану дјелатност могу 
самостално обављати дезинфекцију пословних 

простора у складу са упуством ЈЗУ „Институт за јавно 
здравство Републике Српске“. 
 

12. Органи јединице локалне самоуправе и остали 
субјекти који врше јавна овлаштења дужни су 
организовати свој рад са грађанима на сљедећи начин: 

1) на улазу у службене просторије ограничити број 
особа које истовремено могу да уђу и бораве у 
просторијама органа,  

2) одржавати растојање у затвореним просторима од 
најмање два метра, уз благовремено предузимање 

мјера дезинфекције и појачане хигијене и 
3) омогућити рад шалтер сале и матичне службе у 

јединицама локалне самоуправе, уз обезбјеђење 
физичке провидне баријере на радном мјесту која 
пружа довољну заштиту запосленом и кориснику. 

 

13. Правни субјекти као и органи јединица локалних 
самоуправа и остали субјекти  који врше јавна 
овлаштења требају организовати рад од куће за 
раднике за послове за које је то могуће. 
 

14. Надзор над спровођењем ове наредбе спроводи 
Министарство унутрашњих послова, Републичка 
управа за инспекцијске послове путем надлежних 
инспектора и инспектора у саставу јединица локалне 

самоуправе и Комунална полиција општине Чајниче.  
 

15. Непоштовање  мјера забране из тачке 1. и 2. ове 

Наредбе санкционисаће се у складу са Законом о 
јавном реду  и миру ( „Службени гласник РС бр. 90/17, 
42/20 и 98/20) и Законом о заштити становништва од 
заразних болести („Службени гласник Републике 
Српске“ број 90/17, 42/20 и 98/20). 

 

16. Ступањем на снагу ове Наредбе престаје да важи 
Наредба о обавезном спровођењу мјера за реаговање 
на појаву болести изазване новим вирусом корона 
(COVID-19) у општине Чајниче 01-500-7/21 од 
05.03.2021. године и Наредба о продужењу примјене 

Наредбе о обавезном спровођењу мјера за реаговање 
на појаву болести изазване новим вирусом корона 
(Covid-19) на територији општине Чајниче бр. 01-500-
7/21 од 12.03.2021.године. 

 

17. Ова наредба ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику општине Чајниче“, 
огласној табли општинске управе и интернет страници 
општине Чајниче. 

 

Број:01-500-9/21            Начелник општине 
Чајниче, 19.03.2021.године     Горан Караџић, мр пољ.с.р. 

---------------------------------------------------------------------- 

9. 
На основу члана 45. Закона о заштити и спасавању у 

ванредним ситуацијама („Службени гласник Републике 

Српске“ број 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о заштити 
становништва од заразних болести („Службени гласник 
Републике Српске“ број 90/17, 42/20 и 98/20), члана 59. и 82. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број 97/16 и 36/19) и Закључка 
републичког штаба за ванредне ситуације о обавезном 
спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване 
новим вирусом корона (COVID-19) у Републици Српској 
број 73-1/21 од 21.03.2021. године, а на основу Закључка 
Штаба за ванредне ситуације општине Чајниче донијетог на 
сједници одржаној 22.03.2021. године, Начелник општине 

Чајниче, доноси 
 

НАРЕДБУ 

о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву 

болести изазване новим вирусом корона (COVID-19) на 

територији општине Чајниче 
 

1. У циљу спрјечавања ширења вирусом корона SARS-
CoV-2 и COVID-19 болести на територији општине 
Чајниче и заштите и спасавања становништва налаже се 
провођење следећих мјера: 

1) до 29.03.2021.године забрањује се :  
- сва јавна окупљања у групама већим од 30 лица, 
- сва приватна окупљања у групама већим од 10 лица 

(свадбе, крштења, рођендани, прославе и други 
породични скупови сличне природе). 

- рад фитнес центрима (фитнес клубови, боди - билдинг 
клубовима и слични објекти) и културно – 
умјетничким друштвима, 

- организација и извођење музике уживо у 
угоститељским објектима за смјештај, исхрану и пиће.  

2) од 22.03.2021. до 29.03.2021.године забрањује се : 

- рад угоститељским објектима  за исхрану и пиће 
укључујући објекте који послују самостално или у 
оквиру објеката у којима се обавља привредна 
дјелатност (бензинске пумпне станице и др.) изузев 
објеката из тачке 2.ове Наредбе, 

- обављање услужних и занатских дјелатности чије 
обављање захтјева непосредан контакт са корисницима 
(фризерски и други третмани за уљепшавање и 
дјелатности за његу и одржавање тијела), 

- рад базенима, „wellness“ и спа центрима, 
- рад скијалиштима и скијашким центрима, 
- рад трговачким центрима, 
- рад пијаце, 
- рад приређивачима игара на срећу, осим 

приређивачима интернет игара и лутријских игара на 
срећу, осим класичне томболе, 

- активности унутар установа културе које 

подразумјевају истовремено присуство више лица у 
истом простору (позоришта, биоскопи, музеји, 
галерије). 

 

2. Угоститељи који послују у угоститељском објекту за 
смјештај могу без временског ограничења пружати 
услуге смјештаја, а услуге исхране и пића могу пружати 
у периоду од 06:00 до 22:00 часа само гостима коjима 
пружају услуге смјештаја.  
 

3. Обавезују се грађани да у затвореном простору носе 
заштиту маску (прекривена уста, нос и брада), да се 
придржавају заштитне мјере физичког растојања од два 
метра, како у затвореном тако и на отвореном простору 

те да се придржавају упутства ЈЗУ „Институт за јавно 
здравство Републике Српске“ за боравак у затвореном 
простору, у зависности од дјелатности која се обавља. 
 

4. Препоручује се грађанима да на отвореном простору 
користе заштитне маске уколико није могуће одржавати 
физичко растојање од два метра, а у складу са упутством 
ЈЗУ „Институт за јавно здравство Републике Српске“ за 



Уторак 23. март 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 20 - Број 5 

кориштење маске на отвореном простору. 
 

5. Изузетно од тачке 3. обавезе ношење заштитне маске су 
изузета: 
1) дјеца млађа од 7 година живота, 
2) лица са инвалидитетом и дјеца са сметњама у 

развоју, 
3) лица која обављају физичку, спортску и рекреативну 

активност у оквиру спортских објеката.  
 

6. Обавезују се правна лица, предузетници и физичка лица 
који у директном контакту пружају услуге грађанима да:  
1) услуге пружају заштићени маском,  
2) обавезно спроводе мјере дезинфекције, 
3) обезбједе маске грађанима који користе њихове 

услуге, а немају их, 
4) се придржавају упутстава ЈЗУ „Институт за јавно 

здравство Републике Српске“ за организовање рада у 
зависности од дјелатности коју обављају, 

5) обезбједе једно или више лица која ће упозоравати 
посјетиоце и кориснике услуга да се морају 
придржавати препоручених епидемиолошких мјера 
(ковид редар/редари), а у супротном ускратити им 
услугу.  

 

7. Изузетно од тачке 1. подтачка 2., алинеја 1. до 
29.03.2021.године у периоду од 06:00 до 21:00 часова 
дозвољава се вршење услуге доставе и пића као и 

шалтерска продаја хране и пића без могућности 
конзумирања унутар и испред угоститељког објекта. 
  

8. До 29.03.2021.године забрањује се продаја алкохолних 
пића свим привредним субјектима у периоду од 22:00 до 
06:00 часова. 

 

9. До 29.03.2021.године забрањују се организоване 
рекреативне активности, тренажни процеси и 
такмичарске активности спортских организација и 
спортиста свих узраста осим професионалних спортских 
активности укључујући и тренажни процес истих, али 
без присуства публике, родитеља или других лица која 
нису акредитована од стране организатора. 

 

10. Субјекти који обављају регистровану дјелатност 
дужни су да услове за обављање дјелатности прилагоде 
мјерама прописаним од стране ЈЗУ „Институт за јавно 

здравство Републике Српске, за спречавање појаве и 
ширења COVID-19 болести на радном мјесту. 

 

11. Субјекти који пружају услуге грађанима дужни су : 
1) организовати свој рад уз примјену прописаних 

епидемиолошких мјера од стране ЈЗУ „Институт за 
јавно здравство Републике Српске“ са посебном 
пажњом на ограничење броја лица у објекту уз 
зависности од површине простора и уз обавезно 
поштовање  прописаног физичког растојања,  

2) на улазу у објекат поставити обавјештење о укупном 

броју лица која могу боравити у објекту у односу на 
његову површину.  

 

12. Субјекти који обаљају регистровану дјелатност могу 
самостално обављати дезинфекцију пословних 
простора у складу са упуством ЈЗУ „Институт за јавно 
здравство Републике Српске“. 
 

13. Органи јединице локалне самоуправе и остали 
субјекти који врше јавна овлаштења дужни су 
организовати свој рад са грађанима на сљедећи начин: 

1) на улазу у службене просторије ограничити број 
особа које истовремено могу да уђу и бораве у 
просторијама органа,  

2) одржавати растојање у затвореним просторима од 
најмање два метра, уз благовремено предузимање 

мјера дезинфекције и појачане хигијене и 
3) омогућити рад шалтер сале и матичне службе у 

јединицама локалне самоуправе, уз обезбјеђење 

физичке провидне баријере на радном мјесту која 
пружа довољну заштиту запосленом и кориснику. 

 

14. Препоручује се грађанима општине Чајниче да путовања 
ван територије општине Чајниче ограниче и смање у што 
већој мјери, а да приликом неопходних путовања 
максимално се придржавају прописаних мјера у складу 
са тренутном епитемиолошком ситуацијом и у складу са 
упутством ЈЗУ „Институт за јавно здравство Републике 
Српске“. 
 

15. Правни субјекти, републички органи управе, органи 
јединица локалних самоуправа и остали субјекти  који 
врше јавна овлаштења, као и васпитно-образовне 

установе требају организовати рад од куће ра раднике за 
послове за које је то могуће. 

 

16. Надзор над спровођењем ове наредбе спроводи 
Министарство унутрашњих послова, Републичка управа 
за инспекцијске послове путем надлежних инспектора и 
инспектора у саставу јединица локалне самоуправе и 
Комунална полиција општине Чајниче.  

 

17. Непоштовање  мјера забране из тачке 1. и 2. ове Наредбе 
санкционисаће се у складу са Законом о јавном реду  и 
миру ( „Службени гласник РС бр. 90/17, 42/20 и 98/20) и 
Законом о заштити становништва од заразних болести 
(„Службени гласник Републике Српске“ број 90/17, 

42/20 и 98/20). 
 

18. Ступањем на снагу ове Наредбе престаје да важи 
Наредба о обавезном спровођењу мјера за реаговање на 
појаву болести изазване новим вирусом корона (COVID-
19) у општине Чајниче 01-500-9/21 од 19.03.2021. 
године. 

 

19. Ова наредба ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном гласнику општине Чајниче“, огласној 
табли општинске управе и интернет страници општине 

Чајниче. 
 

Број:01-500-10/21            Начелник општине 

Чајниче, 22.03.2021.године     Горан Караџић, мр пољ.с.р. 
---------------------------------------------------------------------- 

10. 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“ бр.97/16 и 36/19), чланoва 63. и 82. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“ бр.6/17), Начелник општине Чајниче, доноси 
 

О Д Л У К У 

о одобравању сипања горива 
 

Члан 1. 
Љубиши Гавриловићу из Чајнича, село Заборак одобрава 

се сипање горива код БП Нестропетрола у Чајничу у 
количини од 50,99 литара (99,94 КМ) за потребе превоза 
пензионера са подручја МЗ Заборак, на релацији Заборак - 
Чајниче.  

Члан 2. 

За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче.                

 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-40-43/21            Начелник општине 

Чајниче, 15.03.2021.године     Горан Караџић, мр.пољ.с.р. 
---------------------------------------------------------------------- 



Уторак 23. март 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 21 - Број 5 

11. 
На основу члана 19. Закона о систему јавних служби 

(„Службени гласник РС“ бр. 68/07, 109/12 и 44/16) и члана 
59. став 1. тачка 12. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“ бр. 97/16 и 36/19), и члана 63. став 
1.тачка 13. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 6/17), Начелник општине Чајниче,  
доноси   

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Одлуку о измјенама и допунама 

Правилника о унутрашњој организацији и 

систематизацији радних мјеста ЈУ Центар за социјални 

рад Чајниче    
 

I  

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о измјенама и 
допунама Правилника о унутрашњој организацији и 
систематизацији радних мјеста ЈУ Центар за социјални рад 
Чајниче, која је усвојена Одлуком Управног одбора установе 
бр. УО-530-3/21 од 18.03.2021.године. 

 

II 
Одлука о измјени и допуни Правилника о унутрашњој 

организацији и систематизацији радних мјеста ЈУ Центар за 
социјални рад Чајниче из тачке 1. овог Рјешења налази се у 
прилогу овог Рјешења и чини саставни дио.  
 

III 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-530-1/21            Начелник општине 

Чајниче, 18.03.2021.године     Горан Караџић, мр.пољ.с.р. 
---------------------------------------------------------------------- 

 

ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ОПШТИНЕ 

ЧАЈНИЧЕ 

12. 
На основу члана 22. став 1. Закона о заштити и 

спасавању у ванредним ситуацијама („Службени гласник 
РС“, бр. 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о заштити 
становништва од заразних болести („Службени гласник РС“, 
бр. 90/17), чланова 59. и 82. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број број 97/16), 
члана 63. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“, бр. 6/17), Штаб за ванредне ситуације 

општине Чајниче на сједници одржаној 15.03.2020.године, 
разматрао је  цјелокупну ситуацију везану за појаву вируса 
Корона (COVID-19), утврдио да нема повећаног броја 
новообољелих и да је ситуација под контролом, те у циљу 
спречавања даљег ширења вируса Корона (COVID-19) на 
територији општине Чајниче, донио је:  

 

ЗАКЉУЧАК  
 

1. Да се обезбједе додатна средства у Буџету општине 
Чајниче за обавезно спровођење мјера за реаговање на 
појаву болести изазване новим вирусом корона (COVID-19). 

 

2. Да се резервишу додатна средства у Буџету општине 
Чајниче за помоћ у лијечењу болесника заражених новим 
вирусом корона (COVID-19). 

 

3. Да се појача контрола поштовања мјера донесених од 
стране Републичког штаба за ванредне ситуације Републике 
Српске, Штаба за ванредне ситуације општине Чајниче и 

Института за јавно здравство Републике Српске. Надзор над 
спровођењем ових мјера вршиће Министарство унутрашњих 
послова РС, Републичка управа за инспекцијске послове 
путем надлежних инспектора и инспектора општине 
Чајниче и комунална полиције општине Чајниче. 

 

4. Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број: 01-500-8/21            Командант штаба 
Чајниче, 15.03.2021.године     Горан Караџић, мр пољ.с.р. 

---------------------------------------------------------------------- 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Уторак 23. март 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 22 - Број 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

1. Одлука о усвајању Буџета општине Чајниче са Амандманима за 2021. годину ...............................................................1

 Буџет општине Чајниче са Амандманима за 2021. годину.......................................................................................................1 

2. Одлука о извршењу Буџета општине Чајниче са Амандманима I, II, III, IV, V и VII за 2021. годину.......................14 
3.  Закључак о повлачењу из процедуре Амандмана IV на Буџет општине Чајниче за 2021. годину ...........................15 

4.  Закључак о мјерама штедње ............................................................................................................................................15 

5.  Одлука о мјерама за провођење популационе политике на подручју општине Чајниче за 2021. годину................15 

6.  Програм кориштења средстава заједничке комуналне потрошње за 2021 годину.....................................................16 

7.  План расподјеле средстава за спорт на подручју општине Чајниче за 2021. годину.................................................17 
 

 

       АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

8.  Наредба о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване новим вирусом  

      корона  (COVID-19) на територији општине Чајниче бр. 01-500-9/21 од 19.03.2021.године ...................................18 

9.  Наредба о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване новим вирусом  

     корона (COVID-19) на територији општине Чајниче бр. 01-500-10/21 од 22.03.2021.године  ............................... 19 

10. Одлука о одобравању сипања горива Љубиши Гавриловићу ................................................................................. 20 

11. Рјешење о давању сагласности на Одлуку о измјенама и допунама Правилника о унутрашњој  

       организацији и систематизацији радних мјеста ЈУ Центар за социјални рад Чајниче   ........................................ 21 

 

ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 

12. Закључак .................................................................................................................................................................. 21 

 
 

 

И з д а в а ч: Скупштина општине Чајниче, Ул. Краља Петра I Ослободиоца бр. 32 73280 Чајниче 

Уређује и штампа : Секретар скупштине општине, телефон: 058/310-390. 

„Службени гласник општине Чајниче“ излази у складу са потребама. 

С А Д Р Ж А Ј 


	НАРЕДБУ о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване новим вирусом корона (COVID-19) на територији општине Чајниче
	НАРЕДБУ о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване новим вирусом корона (COVID-19) на територији општине Чајниче (1)

